
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Academia Nacional de Polícia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 (SRP) 

Às 15:51 horas do dia 27 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
UMBERTO RAMOS RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08204000293202183, Pregão nº 00014/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 2
Descrição: Cama beliche
Descrição Complementar: Cama beliche militar de encaixe com estrado em aço, tratamento antiferrugem, fosfatização, pintura
eletrostática em epóxi-pó. Altura total: 180 cm; Largura total: 86 cm; Comprimento total: 197 cm; Largura interna: 80 cm; Comprimento
interno: 191 cm; Colchões a serem utilizados: 188cm COMP. x 78cm LARG. x 14/16/18cm ALT.; Altura do piso para 1°cama: 33 cm;
Distância entre as camas: 115 cm; Suporta até 150 kg distribuídos por leito - Totalizando 300 kg por beliche; Estrado em aço inteiriço;
desenvolvidos para colchões acima da densidade D28; Kit de fixação 2 conjuntos para fixação no piso ou paredes laterais; Escada multi-
posicional com 3 degraus; Para-corpo multi-posicional Paredes dos tubos: retangulares e quadrados, 0,90 mm a 2,0 mm; Pintura
eletrostática pó; Acabamentos: Ponteiras de proteção em polietileno de alto impacto e friso ante derrapante na cor preto, Sistema total de
encaixe, promovendo fácil montagem e desmontagem, sem a necessidade do uso de ferramentas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.250,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 965,0000 e a
quantidade de 63 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.454.716/0001-79, Melhor lance: R$ 965,0000

Homologado 27/09/2021
15:51:54

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 3
Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: vertical, tipo luminosidade: não aplicável, tratamento
superficial: eletrostático, tamanho: 25 mm, aplicação: ambiente profissional
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.046,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CW COMERCIO E INDUSTRIA DE PERSIANAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 545,0000 e a quantidade de 450
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CW COMERCIO E INDUSTRIA DE

PERSIANAS LTDA, CNPJ/CPF: 19.138.600/0001-49, Melhor lance: R$ 545,0000

Homologado 27/09/2021
15:52:06

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 4
Descrição: Mesa refeição
Descrição Complementar: Mesa refeição, material estrutura: tubo aço, material tampo: tampos em mdf, revestimento tampo:
revestidos com fórmica, comprimento tampo: 0,50 m, largura tampo: 0,30 m, características adicionais: altura regulável, gaveta, porta,
divisão interna, aplicação: rodízios 50mm, serve como mesa cabeceira
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 768,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIG COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 695,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIG COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:

18.491.659/0001-53, Melhor lance: R$ 695,0000

Homologado 27/09/2021
15:52:17

UMBERTO RAMOS
RODRIGUES

Item: 5
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira fixa, material assento: polipropileno injetado, material encosto: polipropileno injetado, material
revestimento assento e encosto: tecido, densidade espuma assento e encosto: d28, tipo base: fixo, características adicionais: empilhável,
cor: branca, tipo pé: 4 pés
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 201,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de
600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.089.881/0001-40, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 27/09/2021
15:52:27

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 6
Descrição: Balcão térmico
Descrição Complementar: Balcão térmico, material: aço inoxidável, comprimento: 122 cm, largura: 68 cm, altura: 29 cm,
componentes: suporte metálico tubular,termostato,cubas, características adicionais: banho maria, quantidade recipiente: 6 cubas un
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.990,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

13/09/2021
15:31:06 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado na Aceitação, uma vez que as empresas
que ofertaram lances para o item, durante a negociação, não atingiram o valor máximo

estipulado para a referida aquisição.

Homologado 27/09/2021
15:52:37

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 7
Descrição: Balcão frigorífico
Descrição Complementar: Balcão refrigerado buffet self service 6 cubas com tampa de vidro, em aço inox, padrão GN 1/1x65, pés com
sapatas niveladoras, gabinete meia saia, salivador de vidro sobre as cubas, porta pratos e bandejas frontal. Refrigeração e exposição de
alimentos, temperatura de 1° a 7°C, controle de temperatura com termostato, refrigeração estática com serpentina embutida no tanque,
tensão: 220v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.670,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

22/09/2021
15:30:44

- Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi cancelado pois as duas primeiras empresas
ofereceram o item com especificações diferente do Termo de Referência, e as demais não



julgamento consegue oferecer o produto pelo valor estimado.

Homologado 27/09/2021
15:52:45

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 8
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: resina plástica de alto impacto, tamanho: adulto,
formato mesa: bitrapezoidal, material tampo: abs - acrilonitrile,butadiene,stirene, tratamento superficial estrutura:
antiferruginoso,pintura eletrostática em epóxi pó, características adicionais: assento e encosto da cadeira com curvatura anatô -,
aplicação: sala de aula
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 437,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMOEL VALADAO BARCELLOS , pelo melhor lance de R$ 402,3000 , com valor negociado a R$ 402,0000 e a
quantidade de 750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMOEL VALADAO BARCELLOS, CNPJ/CPF:

08.095.486/0001-09, Melhor lance: R$ 402,3000, Valor Negociado: R$ 402,0000

Homologado 27/09/2021
15:52:45

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 9
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa escritório, material estrutura: aglomerado de alta resistência - mdf, material tampo: aglomerado,
revestimento tampo: laminado melamínico baixa pressão, cor tampo: cinza-cristal, padrão acabamento estrutura: pintura em epóxi,
largura: 0,60 m, padrão acabamento tampo: laminado melamínico, cor estrutura: cinza grafite, comprimento: 0,60 m, acabamento
estrutura: pintado em epóxi, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: autoportante, estrutura em aço fosfatizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 989,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a quantidade de
15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.089.881/0001-40, Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 27/09/2021
15:52:57

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 10
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: couro sintético,
material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar
médio, apoio braço: sem braços, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás, cor estrutura: preta, quantidade pés: 5 un
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 988,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de
15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.089.881/0001-40, Melhor lance: R$ 700,0000

Homologado 27/09/2021
15:53:08

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES



Item: 11
Descrição: Gaveteiro móvel
Descrição Complementar: Gaveteiro móvel, material: madeira mdf, quantidade gavetas: 3 un, altura: 400 mm, largura: 470 mm,
profundidade: 615 mm, características adicionais: com chaves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 593,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 585,0000 e a quantidade de 7
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, Melhor lance: R$ 585,0000

Homologado 27/09/2021
15:53:19

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 12
Descrição: Máquina de polir calçado
Descrição Complementar: Máquina para lustrar sapatos na cor preto texturizado (Pintura Eletrostática); Gabinete: Aço carbono tratado
por eletrólise; Haste de apoio: 920mm- Escovas de polimento: Lã de ovelha natural Preto; Acionamento: Botão pulsante - Liga/Liga (tipo
campainha); Dosador de graxa com capacidade de 150 ml Fixação no piso através de ventosas anti-vibração; Tensão: 127 ou 220V - 60
Hz- Potência: 125 W; Cabo elétrico: Comprimento 1,5m - padrão 3 pinos NBR 14136; Dimensões: Largura: 30cm, Profundidade: 17cm,
Altura: 92cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.107,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 27/09/2021 15:53:35 UMBERTO RAMOS RODRIGUES

Item: 13
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, material: ferro, tratamento superficial: pintura esmaltada, capacidade: 300 kg, altura:
100 cm, largura: 123 cm, quantidade rodas: 2 fixas e 2 giratórias, material rodas: borracha termoplástica, tipo: 2 bandejas,
características adicionais: pneu maciço, aplicação: transporte de processos e documentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 885,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FABRICIO RACHADEL COSTA , pelo melhor lance de R$ 885,7200 , com valor negociado a R$ 850,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ/CPF:

33.618.396/0001-94, Melhor lance: R$ 885,7200, Valor Negociado: R$ 850,0000

Homologado 27/09/2021
15:53:35

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Item: 14
Descrição: "colchão"
Descrição Complementar: "colchão", material: 100% espuma extrafirme, revestimento tecido: 54% algodão e 46% viscose, proteção
tecido: antiácaro, antimofo e antialérgico, altura: 18 cm, comprimento: 188 cm, largura: 88 cm, densidade: 33
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 492,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JASMIM COLCHOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e a quantidade de 300 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JASMIM COLCHOES EIRELI, CNPJ/CPF:

37.094.401/0001-68, Melhor lance: R$ 240,0000

Homologado 27/09/2021
15:53:35

UMBERTO RAMOS
RODRIGUES

Item: 15
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário aço, acabamento superficial: pintura lisa, cor: cinza, quantidade portas: 6 un, altura: 1,98 m,
largura: 0,95 m, profundidade: 0,42 m, características adicionais: fosfatizado, pitão para cadeado, material: chapa de aço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.970,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021
11:04:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.089.881/0001-40, Melhor lance: R$ 900,0000

Homologado 27/09/2021
15:53:44

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Fim do documento


